Vir sit manus dextera, quæ delassatam dexteram subleuet. Errant igitur illæ, quæ dicunt: Meum est parere filios et quiescere, viri autem laborare; indicant enim se de numero asinarum illarum esse, de quibus Job, I. dicitur: *Boves arabant et asinæ pascébantur juxta eos, et irruerunt Sabæi, tuleruntque omnia.* Talis enim familia diripietur et corruet facile, cui uxor nihil adjicit nisi proles. Multo magis autem quando uxor etiam dilapidat et absomit in mundum muliebrem ea, quæ vir lucratur. Nam de tali marito verificatur, quod Aggæus, cap. I. ait: *Qui mercedes congregavit, misit eas in sacculum pertusum.* Et quid mirum si familia et res domestica non crescat, si maritus mercedes labore suo partas mittat in sacculum pertusum, id est, in uxorem prodigam et sumptuosam? Si enim uxor clam abliquit pecuniam in cupediis, ecce foramen unum: si etiam pretiosas comparet sibi vestes, iterum foramen: si præterea de domo furetur, et clandestinum det iis, quos præ viro diligit, rursus aliud foramen. Condoleo tibi, marite, si tam lacerum et pertusum habeas saccum.

V. Vir debet supportare uxoris defectus, senectutem, ægrotudinem, deformitatem, paupertatem, iracundiam, morositatem, etc. Meminerit mulierem de latere infirmiore factam et ex osse suo et pro osse carnem sibi repositam, ut intelligat se fortitudinem suam uxoris infirmitati communicare debere, ejusque infirma portare. Meminerit etiam non frustra Adamo adductam esse a Deo Evam, et similiter sibi sponsam, antequam ei desponsaretur. Prius enim ante oculos sponsi statuitur sponsa, ut is prius bene deliberet, velint accipere eam, necne; nec excusare possit, si postea ei displiceat, quæ semel placuerat. Unde non immerito culpandus erat Adam, quando seductionem suam per Evam in Deum voluit rejicere, dicens: *Mulier, quam dedisti mihi sociam, dedit mihi de ligno et comedi,* Genes. III. Nonne enim, o Adam, tu ipsemet eam accepisti? Nonne adduxit eam tibi tantum Deus ad videndum, et mox ea tibi placuit cum dixisti: *Hoc nunc os ex ossibus meis?* Et cui quæso marito non prius adducta fuit uxor, antequam eam acciperet? Quis suam non libens volens elegit? Portet igitur crucem, qui sibi eam imposuit. Vir errata uxoris minora dissimulet, ne alias summum jus summa sit injuria, et nimium emungendo eliciat sanguinem; graviora serio emendet, rationibus tamen potius agat, quam verbere, verborum ineptias surda aure prætereat, contentus dicere, quod Job obstrepenti sibi uxori dixit: *Tamquam una de stultis mulieribus locuta es.* Seipsum consoletur etiam lacessitus, quod non solus cogatur